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SDK FREJA A/S leverer robust resultat i endnu et udfordrende år 

Shipping og Logistics virksomheden SDK FREJA har navigeret gennem et år præget af 
usikkerhed og volatilitet i shipping- og logistikmarkederne, og har leveret en omsætning på 
DKK 6,3 mia. i 2024/25. Det har resulteret i et EBIT på DKK 241,5 mio.  

SDK FREJA afslutter sit regnskabsår 2024/25 med et robust resultat på tværs af koncernen. 
Dette resultat er sket som følge af virksomhedens tilpasningsevne i markeder, som i lighed 
med de forgangne år har været præget af usikkerhed og udefrakommende faktorer.  

Geopolitiske spændinger og makroøkonomiske modvinde har medført vigende efterspørgsel 
efter shipping og logistik på de fleste af SDK FREJA koncernens nøglemarkeder. Dette til trods 
er SDK FREJA i 2024/25 lykkedes med at øge volumen og aktiviteterne i både Shipping og 
Logistics divisionerne.  

”Vores stærke resultater er drevet af en tydelig strategisk retning, et konsekvent kundefokus, 
en stærk evne til organisatorisk tilpasning samt vores medarbejderes engagement og 
markedsindsigt. Det skaber et tæt samarbejde med kunder og partnere, som har styrket vores 
position som en betroet partner inden for både shipping og logistik,” siger Group CEO for SDK 
FREJA, Søren Gran Hansen.  

Overgår egne forventninger 

Omsætningen for 2024/25 er mere end 6 % højere end sidste regnskabsår, og også højere end 
forventet ved indgangen til regnskabsåret 2024/25. Tilsvarende er det realiserede EBIT på DKK 
241,5 mio. også bedre end forventet.  

”Det er meget positivt, at både vores Shipping og Logistics divisioner har realiseret højere 
omsætning end i 2023/24 og højere end vores forventninger, ligesom EBIT i begge divisioner 
også er bedre end forventet. Det samlede aktivitetsniveau i Shipping og Logistics er steget, 
hvilket er tilfredsstillende i betragtning af svag makroøkonomi på de fleste af vores 
nøglemarkeder samt højt prispres,” lyder det fra SDK FREJAs Group CEO. 

At SDK FREJA er lykkedes med at overgå egne forventninger og gå imod tendensen på 
koncernens nøglemarkeder skyldes ifølge Søren Gran Hansen virksomhedens dedikerede 
medarbejdere, stærke kunderelationer og en villighed til at investere i ny udvikling.  

”Vores kunder og medarbejdere er fortsat kernen i alt, hvad vi gør, og vi bygger videre på vores 
langsigtede relationer og skræddersyede løsninger. Vi fortsætter med at investere i 
automatisering og AI for at forbedre vores effektivitet og reagere mere proaktivt på skiftende 
markedsdynamik og kundekrav,” siger Søren Gran Hansen. 



Momentum i kerneaktiviteter  

I både Shipping og Logistics divisionerne ser man resultatet efter et udfordrende 2024/25 som 
et bevis på styrken i det vedvarende fokus på kerneaktiviteter, skræddersyede løsninger og tæt 
samarbejde på tværs af forretningsområder.  

”Vi har fortsat vores fokus på at komme endnu tættere på vores kunder og samarbejde om at 
finde skræddersyede løsninger på tværs af vores aktiviteter. Samtidig har vores Shipping 
division med succes fastholdt stærkt momentum i vores kerneforretning og tiltrukket nye, 
lovende muligheder,” lyder det fra CEO for Shipping Division, Lars Jespersen, der suppleres af 
Ulrik Rasmussen, CEO for Logistics Division: 

”I vores Logistics division ser vi årets resultat som en klar bekræftelse af vores vedvarende 
fokus på at levere pålidelige og værdiskabende løsninger til vores kunder. Vi har styrket vores 
full-service logistiktilbud og øget samarbejdet på tværs af segmenter. Alt, hvad vi gør, har til 
formål at skabe reel værdi og gøre logistikken enkel og ubesværet for vores kunder,” siger Ulrik 
Rasmussen.  

 
Faktaboks:  

SDK FREJA 
 

DKK m 2024/25 

Omsætning  6.325 

EBIT (før special items) 241 

Resultat før skat (før special items) 197 

Resultat før skat (efter special items)  170 

Egenkapital  829 

Antal medarbejdere 1.408 

Antal kontorer 62 

I antal lande 8 

 

Om SDK FREJA: 

SDK FREJA er en full-service shipping- og logistik virksomhed og et af de få uafhængige og 
privatejede, shipping- og logistik virksomheder. Med flere end 1.400 ansatte i 8 lande 



fokuserer SDK FREJA på at være ét samlet kontaktpunkt og at skabe pålidelige og effektive 
løsninger på tværs af industrier. 

SDK FREJA gruppen er en del af det danske, familieejede United Shipping & Trading Company 
(USTC). USTCs portefølje indeholder bl.a. aktiviteter inden for olie & energi, shipping, dør-til-
dør-logistik, risk management, bilaktiviteter, IT og bæredygtig energi – og er repræsenteret i 38 
lande med over 160 kontorer og mere end 4.500 ansatte. 
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